АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2019

	                                              № 5439

О внесении изменений в Приложение №3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Раменского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 №1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», Уставом Раменскогомуниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Приложение №3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организацийРаменского  муниципального района Московской области (далее - Положение), утвержденному постановлением Администрации Раменского муниципального района Московской области от 16.11.2018 №8722,изменения, изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник» и разместить на официальном информационном портале Раменского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского муниципального районаО.Б.Егорову.

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий полномочия главы
Раменского муниципального района                                            Н.С.Воробьев

Е.А. Бывшева
	46-3-16-05

Разослать:

Управление по обращениям
граждан и организаций                                                                                            2 экз.

Комитет финансов, налоговой
политики и казначейства                                                                                         1 экз.

Комитет  по образованию                                                                                        1 экз.

Централизованная бухгалтерия
муниципальной образовательной
системы Раменского муниципального
района Московской области                                                                                    2 экз.

Заместитель
главы  администрации

О.Б.Егорова

	Председатель  Комитета финансов, налоговой политики
и казначейства

                                         И.А. Задорожная

	И.о. начальника Управления правового обеспечения

С.В. Божкевич

	Председатель Комитета
по образованию

                           Н.А. Асеева

Приложение
к постановлению
Администрации Раменского муниципального района
от 11.06.2019 №5439

«Приложение №3
к Положению об оплате труда
 работников муниципальных образовательных организаций
Раменского муниципального района
Московской области

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ(РАЗРЯДЫ)
РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,ЗАНИМАЮЩИХ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ,  РАБОТНИКОВОРГАНИЗАЦИЙ (УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА) И ИНЫХ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ

	N п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (в рублях)/разряд

	1
	2
	3

	1.
	Руководители

	1.1.
	Заведующий складом
	9580

	1.2.
	Заведующий хозяйством
	9010

	1.3.
	Начальник отдела в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	21530

	второй группе по оплате труда руководителей
	20515

	третьей группе по оплате труда руководителей
	18455

	четвертой группе по оплате труда руководителей
	16410

	1.4.
	Начальник (заведующий) мастерской в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	21530

	второй группе по оплате труда руководителей
	20515

	третьей группе по оплате труда руководителей
	18455

	четвертой группе по оплате труда руководителей
	16410

	1.5.
	Заведующий производством (шеф-повар) в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	20515

	второй группе по оплате труда руководителей
	19490

	третьей группе по оплате труда руководителей
	18455

	1.6.
	Главные специалисты (главный бухгалтер, главный инженер, главный специалист по защите информации, главный методист и др.), отнесенные к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	23365

	второй группе по оплате труда руководителей
	22310

	третьей группе по оплате труда руководителей
	21255

	четвертой группе по оплате труда руководителей
	20185

	1.7.
	Заведующий костюмерной
	11505

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Администратор (включая старшего):

	старший администратор при стаже работы в должности администратора свыше 3 лет
	12525

	администратор при стаже работы по специальности от 2 до 3 лет
	11505

	администратор при стаже работы по специальности менее 2 лет
	9580

	2.2.
	Бухгалтер:

	ведущий
	15595

	I категории
	15185

	II категории
	13955

	бухгалтер
	9580-12525

	2.3.
	Бухгалтер-ревизор:

	ведущий
	15595

	I категории
	15185

	II категории
	13955

	бухгалтер-ревизор
	12525

	2.4.
	Инженер:

	ведущий инженер
	15595

	инженер I категории
	15185

	инженер II категории
	13955

	инженер
	12525

	2.5.
	Механик:

	ведущий механик
	15595

	механик I категории
	15185

	механик II категории
	13955

	механик
	12525

	2.6.
	Программист:

	ведущий программист
	18255

	I категории
	16620

	II категории
	15595

	программист
	12525-15185

	2.7.
	Техник:

	I категории, имеющий стаж работы в должности техника I категории не менее 2 лет
	12525

	I категории без предъявления требований к стажу работы
	11505

	техник II категории
	10475

	техник
	9580

	2.8.
	Художник:

	ведущий
	15595

	I категории
	15185

	II категории
	13955

	художник
	12525

	2.9.
	Экономист:

	ведущий
	15595

	I категории
	15185

	II категории
	13955

	экономист
	12525

	2.10.
	Электроник:

	ведущий
	18255

	I категории
	16620

	II категории
	15595

	электроник
	12525-15185

	2.11.
	Юрисконсульт:

	ведущий
	15595

	I категории
	15185

	II категории
	13955

	юрисконсульт
	12525

	2.12.
	Специалист в сфере закупок:

	Ведущий специалист по закупкам
	15595

	Старший специалист по закупкам
	15185

	Специалист по закупкам
	12525

	2.12.
	Специалист по кадрам:

	при стаже работы не менее 5 лет
	12525

	при стаже работы не менее 3 лет
	11505

	без предъявления требований к стажу работы
	10475

	3.
	Служащие

	3.1.
	Вожатый
	9580

	3.1.
	Делопроизводитель
	8435

	3.2.
	Диспетчер образовательного учреждения
	9010

	3.3.
	Старший диспетчер
	9580

	3.4.
	Кассир (включая старшего):

	старший кассир
	9010

	кассир
	8435

	3.5.
	Лаборант (включая старшего):

	старший лаборант
	9580

	лаборант
	9010

	3.6.
	Помощник воспитателя
	10538

	3.7.
	Младший воспитатель, имеющий:

	среднее общее образование и прошедший профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки в области образования и педагогики, без предъявления требований к стажу работы
	10538

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, без предъявления требований к стажу работы
	11523

	3.8.
	Секретарь учебной части, секретарь-машинистка
	8435

	4.
	Младший обслуживающий персонал*

	4.1.
	Гардеробщик
	1 разряд

	4.2.
	Дворник
	1разряд

	4.3.
	Уборщик служебных помещений
	1разряд

	4.4.
	Машинист по стирке и ремонту спецодежды  (в общеобразовательной организации, имеющей интернат)
	2разряд

	4.5.
	Кастелянша (в общеобразовательной организации, имеющей интернат)
	2разряд

	4.6.
	Швея (в общеобразовательной организации, имеющей интернат)
	2разряд

	4.7.
	Повар (в общеобразовательной организации, имеющей интернат)
	2-6разряд

	4.8.
	Кухонный рабочий (в общеобразовательной организации, имеющей интернат)
	1-2разряд

	4.9.
	Мойщик посуды (в общеобразовательной организации, имеющей интернат)
	2разряд

<*> разряды младшего обслуживающего персонала соответствуют  тарифным ставкам по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих образовательных организаций, установленной в Приложении № 6к Положению об оплате труда
работников муниципальныхобразовательных организацийРаменского муниципального районаМосковской области.».
image1.wmf

oleObject1.bin